Av. Professor Zeferino, 991, Bairro Centro, CEP 99855-000 – São João da Urtiga/RS – (54) 3532 1122

www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br – E-mail: licitacoes@saojoaodaurtiga.rs.gov.br

EDITAL Nº 02/2023

Dispõe sobre o chamamento dos candidatos

concorrentes a função de Gestor Escolar de acordo

com o Edital nº01/2023.

O Prefeito de São João da Urtiga Cezar Olimpio Zandoná, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, torna público o Edital chamamento dos candidatos homologados para do

processo de Gestão Democrática da rede de Ensino de São João da Urtiga, regido pelo Decreto

2351/2023 pelas normas estabelecidas no Edital nº01/2023 e faz saber que,

Os candidatos com inscrição homologadas deverão apresentar seu Plano de Gestão no dia 22

de novembro, na Casa de Cultura, de acordo com o seguinte cronograma, através do número

de Inscrição.

01 Dariane Bacchi Paloschi: 13h 15 min às 13h 45 min;

02 Agda Corassa Viero: 14h às 14h 30min;

03 Jusara Foiatto dos Santos: 14h 45 min às 15h 15min.

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA

Avaliação da Apresentação Oral e Arguição (Banca Examinadora) Insatisfatório Satisfatório Bom Muito Bom

Estruturação e ordenação do conteúdo da apresentação, coerente com o

relatório.

1 2 2,5 3

Elaboração e uso adequado do material de apoio para a apresentação. 1 2 2,5 3

Clareza e fluência na exposição de idéias. 1 2 2,5 3

Observância do tempo determinado ( até 30 minutos) 0,5 0,7 0,8 1

Nota final atribuída a apresentação

Os candidatos poderão utilizar equipamentos para apresentar seu plano.

http://www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@saojoaodaurtiga.rs.gov.br